UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO

VÀ DU LỊCH

Số:          /SVHTTDL-VP

Vv triển khai Kế hoạch số 153/KH-

UBND của UBND thành phố

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày      tháng 6 năm 2025

Kính gửi: Các phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở

Thực hiện Kế hoạch số 153/KH-UBND ngày 07 tháng 6 năm 2025 của

UBND thành phố Đà Nẵng về mở đợt cao điểm 90 ngày đêm làm sạch dữ liệu

hôn nhân và triển khai cắt giảm thủ tục xác nhận tình trạng hôn nhân trên địa

bàn thành phố Đà Nẵng (từ ngày 31/5/2025 đến 31/8/2025), Giám đốc Sở có

ý kiến như sau:

1. Giao Trưởng các phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở

- Tổ chức quán triệt đến tất cả lãnh đạo, công chức, viên chức, người lao

động của phòng, đơn vị mình về nội dung Kế hoạch (đính kèm), ý nghĩa, tầm

quan trọng của đợt cao điểm, xác định đây là nhiệm vụ trọng tâm hàng đầu từ đó

nâng cao nhận thức, trách nhiệm cá nhân trong việc tiếp nhận, giải quyết các

TTHC cho người dân có sử dụng các dữ liệu hộ tịch, không yêu cầu người dân

xuất trình các giấy tờ đã được số hóa, tích hợp thông tin trên ứng dụng VNeID;

- Yêu cầu 100% công chức, viên chức, người lao động của phòng, đơn vị

mình thực hiện xác thực, tích hợp thông tin tình trạng hôn nhân trên ứng dụng

VNeID (sau khi Bộ Công an hoàn thiện chức năng hệ thống);

- Triển khai các giải pháp tuyên truyền, đẩy mạnh công tác truyền thông

trên các hệ thống Cổng thông tin điện tử cơ quan, đơn vị, trên các trang mạng xã

hội, các nhóm zalo cộng đồng để người dân tiếp cận thông tin, chung tay phối

hợp các lực lượng triển khai có hiệu quả đợt cao điểm 90 ngày đêm;

- Tổ chức rà soát các văn bản quy phạm pháp luật, các TTHC có thành

phần hồ sơ yêu cầu “xác nhận tình trạng hôn nhân” (nếu có) để đề xuất các Bộ,

ngành Trung ương cắt giảm thủ tục “cấp Giấy xác nhận tình trạng hôn nhân”,

đồng thời chủ động tham mưu cho Lãnh đạo Sở trình UBND thành phố cắt giảm

các thành phần hồ sơ có liên quan tình trạng hôn nhân và điều chỉnh trên hệ

thống thông tin tiếp nhận, giải quyết TTHC của thành phố để sử dụng các dữ

liệu điện tử đã số hóa, đã tích hợp thông tin trên ứng dụng VNeID;

- Tăng cường công tác tự kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện các

nhiệm vụ được giao, bảo đảm hoàn thành các nhiệm vụ, chỉ tiêu đợt cao điểm.

tru
on

gh
h1

-1
7/

06
/2

02
5

16
:1

2:
06

-tr
uo

ng
hh

1-
tru

on
gh

h1
-tr

uo
ng

hh
1

2

2. Giao Phòng Thông tin, báo chí xuất bản

Chủ trì, phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ và các đơn vị có liên

quan để tham mưu cho lãnh đạo Sở việc xây dựng tin, hình ảnh, bài viết triển

khai tuyên truyền cho toàn thể người dân biết và thực hiện, tổ chức đa dạng các

hình thức tuyên truyền (thông qua Cổng thông tin điện tử thành phố, Cổng thông

tin điện tử 1022, Ứng dụng DaNang Smart city, các trang mạng xã hội, các màn

hình LED lớn tại các khu vực đông dân cư, quảng trường…).

Thời gian thực hiện: Xuyên suốt đợt cao điểm.

Đề nghị các phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở (để c/đ);

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Tán Văn Vương

tru
on

gh
h1

-1
7/

06
/2

02
5

16
:1

2:
06

-tr
uo

ng
hh

1-
tru

on
gh

h1
-tr

uo
ng

hh
1

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T14:56:30+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Lương Xuân Tiền<tienlx@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T16:36:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Tán Văn Vương<vuongtv@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T23:43:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<svhttdl@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T23:43:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<svhttdl@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T23:43:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<svhttdl@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T23:43:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<svhttdl@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!